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مدیر کل امور عشایر استان فارس

تاکید کرد؛

نیاز مبرم به حمایت‌های مستمر 
و جدی از جامعه عشایر

4

رئیس کمیسیون محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 

تاکید کرد؛

وظیفه ما تبیین حقایق است نه ورود به جنگ 

روانی و انحراف سیاسی در شورا
4

وقتی لبنیات روزانه گران 
می‌شود؛ 

نظارت‌ها کجاست؟

سقف  که  »زمانی  گفته  مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  عضو 
مهریه 110 سکه تعیین شد، قیمت سکه حدود یک میلیون تومان 
یعنی  گران‌تر!  فردا  البته  تومان!  میلیون   130 سکه  هر  الان  بود« 
می‌شود بکنیم،  تومان  میلیون   130 در  ضرب  اگر  سکه   110 

خانواده‌های  چرا  شما  نظر  به  تومان!  میلیون  سیصد  و  میلیارد   14
ازدواج  به  حاضر  جوانان  اکثر  چرا  است؟  نابودی  به  رو  جدید 
مورد  یک  ازدواج   3 هر  از  می‌گفتند  مسئولان  تاکنون  نیستند؟ 
 آن منجر به طلاق می‌شود و حالا اخبار غیررسمی می‌گوید از هر 

2 ازدواج یکی با طلاق پایان می‌یابد! 
گرچه مهریه و سکه، »یکی« از معضلات ازدواج است و »ده‌ها« 
را  خانواده‌ها  نظام  یکجا  و  می‌خورد  پیوند  آن  به  دیگر  مشکلات 
اخیر  دهه  سه  دو  طی  جوانان  شدن  زندانی  ولی  می‌کند،  متلاشی 
به دلیل مهریه، زشت‌ترین چهره را از ازدواج در ایران به نمایش 

گذاشت.
اینکه  نمی‌شود.  مشاهده  دیگری  کشور  هیچ  در  که  زشتی  چهره 
فنا رود،  به  متأهل، زندانی زن شود و همه زندگی‌اش  مرد جوان 

در هیچ زمانی مرسوم نبوده است.
یا  زندان  درگیر  رسیده‌اند،  طلاق  مرحله  به  که   جوانانی 
پابند الکترونیکی هستند و بعضی از آنان هم که به زندگی خود با 

اکراه ادامه می‌دهند از ترس مهریه، به نوعی گروگانند.
حل  متولی  که  داریم  »حکومت«  و  »دین«  نهاد  دو  ایران  در  ما 
هم  و  دلسوز  تقلید  مراجع  هم  چرا  هستند،  مسائلی  چنین  کردن 
هر  مگر  نمی‌کنند؟  حل  را  مهریه  مشکل  زمینه  این  در  حکومت، 
دو شاهد فروپاشی خانواده‌ها در دو سه دهه اخیر نبوده و نیستند؟

آیا مراجع تقلید می‌خواهند این مشکل را حل کنند ولی آن را به 
مراجع‌تقلید  اجماع  منتظر  حکومت،  یا  گذاشته‌اند  حکومت  عهده 

و رسیدن به وحدت فتوا است؟ 
نمی‌کرد  تصور  کس  هیچ  که  ما  تورم‌زده  جامعه  در  هرحال  به 
میلیون   130« به  تومان«  هزار   5« قیمت  با  شصت  دهه  از  سکه 
ارائه  حلی  راه  آن  از  رفت  برون  برای  چرا  برسد،  فعلی  تومان« 
»پابند  »زندان«،  جای  به  بگویند  اینکه  صرف  به  آیا  نمی‌شود؟ 
ازدواج  به پای جوانان می‌زنند، مشکلات زندگی و  الکترونیکی« 

آنان  حل می‌شود؟!

مدیرکل صمت فارس خبرداد:

طرح ویژه نظارتی شب یلدا در فارس
اجرا می‌شود

4

بـرگزاری بـزرگترین رویـداد صـنعتی جـنوب کـشور در مـرکز اسـتان فـارسبیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان

سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت،
سومین نمایشگاه تخصصی متالورژی،

سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ابزار آلات،
نوزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق،
مکان:  شیراز ،محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارسهفدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت چوب

ساعت بازدید:  16 الی 21

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

4

سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری 

و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز خبر داد:

عرضه گسترده میوه شب یلدا 
با قیمت منصفانه و نظارت ویژه 

در بازارچه‌های شهر راز

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو:

دستور دادم سیم‌کارت‌های سفید، 
سیاه شوند

همه ما می‌دانیم، ۵۰ درصد مردم پای صندوق‌های رأی نیامدند

بخشی از کسانی هم که در انتخابات شرکت کردند، با اکراه پای صندوق‌های رأی آمدند

آذری عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

زمانی که سقف مهریه ۱۱۰ سکه  تعیین شد، قیمت سکه حدود یک میلیون تومان بود
 آیا به صرف اینکه بگویند به جای »زندان«، »پابند الکترونیکی« به پای جوانان می‌زنند، مشکلات  ازدواج حل می‌شود؟!

1

مدارس فارس تا پایان هفته 
مجازی شد

2

رئیس جمهور گفت: بدترین کاری که در مملکت داریم فیلترینگ 
اول  از روز  بود  با دستور  اگر  است،  مسئله  است، چگونه حل کردنش 
را  است  آنهایی که سفید  دادم سیم کارت  الان دستور  دستور می‌دادیم 
بلایی  چه  است  سیاه  کارت‌شان  سیم  که  آنهایی  بفهمند  تا  کنند  سیاه 

سرشان می‌آید.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در مراسم روز 
دانشجو که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت:  همه ما می‌دانیم، 
۵۰ درصد مردم پای صندوق‌های رأی نیامدند، باید صادقانه باهم گفت و 
گو کنیم و بخشی از کسانی هم که در انتخابات شرکت کردند، با اکراه 

پای صندوق‌های رأی آمدند.
را  ایرانمان  اگر  دارد؛  ما  برای  روشنی  پیام  روند  این  داد:  ادامه  وی 
می‌خواهیم، همه کسانی که پای صندوق رأی آمدند و همه کسانی که 
نیامدند برای ایران ما هستند و مقام معظم رهبری فرمود همه پای ایران 
ایستادند؛ پس بهتر نیست که ما دیگران را اجنبی و خود را خودی حساب 
نکنیم. این اصل آن چیزی است که می‌خواهم بگویم؛ هر کسی می‌تواند 
این میدان. من نمی‌توانم کاری  بیاید این گوی و  به میدان  کاری بکند 
بکنم نمی‌خواهد به من فحش بدهید. آن کسی که می‌تواند کار کند به 

میدان بیاید و کمک کند مشکل را حل کنیم چراکه ما مشکل داریم.
رئیس جمهور تصریح کرد: ناترازی برق چیزی نیست که تازه به وجود 
آمده باشد ناترازی آب چیزی نیست که تازه به وجود آمده باشد ناترازی 
محیط زیست، ناترازی پول، ناترازی فرهنگی بین حرف و عمل‌مان چیزی 
نیست که تازه به وجود آمده باشد؛ یک حرف می‌زنیم اما یک کار دیگر 

می‌کنیم. 
پذیرفتن  و  همدلی  و  وفاق  همان  حل  راه  دارد  وجود  ها  ناترازی  این 
تفاوت‌ها است مسخره نکردن‌ها است اینکه بگوییم دیگران اجنبی هستند 
و بد هستند و ما خوبیم راهش نیست من اعتقاد ندارم که آنهایی که پای 
صندوق نیامدند بد بودند، حتماً گلایه‌هایی داشتند و حقی داشتند که ما 
نتوانستیم پاسخ آنها را روشن بدهیم و باید بدهیم اگر می‌خواهیم ایرانمان 

را حفظ کنیم.
وی با اشاره به موضوع فیلترینگ گفت: بدترین کاری که در مملکت 
داریم فیلترینگ است، چگونه حل کردنش مسئله است، اگر با دستور بود 
از روز اول دستور می‌دادیم الان دستور دادم سیم کارت آنهایی که سفید 
تا بفهمند آنهایی که سیم کارت‌شان سیاه است چه  است را سیاه کنند 

بلایی سرشان می‌آید.
ساده‌ای  مسئله  مسئله حجاب  گفت:  مسئله حجاب  به  اشاره  با  پزشکیان 
باید  اما  نیست.  با دستور آن را حل کنیم، شدنی  اینکه بخواهیم  نیست، 
اقناعی عمل کنیم همان چیزی که مقام معظم رهبری می‌فرمایند. من در 
زندگی خودم بعد از اینکه همسرم در آن حادثه فوت کرد، بچه‌هایم ماندند 
و باید با آنها زندگی می‌کردم با آنها بحث می‌کردم خیلی از جاها حرف 
من را قبول نمی‌کردند. سعی می‌کردم آنها را قانع کنم بعضی جاها قانع 
نمی‌شدند اگر با این‌ها دعوا می‌کردم شما فکر می‌کنید این بچه‌ها از من 

اطاعت می‌کردند؟ امکان ندارد.
وی ادامه داد: جامعه مانند بچه‌های من هستند خواهر من هستند، فرزند 
من هستند، من نمی‌توانم با دعوا کردن آنها را به چیزی که دلم می‌خواهد 
منتقل کنم باید اقناع‌شان کنم و این اقناع کردن است که باید روی آن 

کار کنیم و تلاش کنیم

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو:

همه ما می‌دانیم، ۵۰ درصد مردم پای صندوق‌های رأی نیامدند

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با اشاره به بررسی اصلاحات بخشی از کسانی هم که در انتخابات شرکت کردند، با اکراه پای صندوق‌های رأی آمدند
جدید مهریه گفت: هدف اصلی این تغییرات، حفظ نهاد خانواده و کاهش 
زندانیان مالی است و این اصلاحات به معنای تضییع حقوق زنان نیست؛ 
بلکه برای جلوگیری از تبدیل‌شدن مهریه به وسیله‌ای برای مناقشه، فرار از 

دین و معامله بر سر حضانت یا طلاق است.
علی آذری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اصلاح برخی از قوانین 
مهریه  و این‌که آیا بعُد روانی این اصلاحات برای زنان در نظر گرفته 
شده است، گفت: ما در این لایحه به دنبال استحکام کانون خانواده هستیم. 
کشور  و  جامعه  در  مرد  یک  و  زن  یک  بدانیم  باید  همه  را  این  اصلًا 
عزیزمان آسایش و بروز توانمندی‌هایشان زمانی است که در نهاد خانواده 

باشند.
یک  حدود  سکه  قیمت  شد،  تعیین  سکه    ۱۱۰ مهریه  سقف  که  زمانی 

میلیون تومان بود
این عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
به هیچ وجه قرار نیست با این اصلاح قانون نهاد خانواده تضعیف شود، 
اظهار داشت: در گذشته عسر و حرج برای زوجه سخت بوداما امروز با 

این قانون آسان شده و در اختیار حاکم شرع قرار گرفته است. 
وی خاطرنشان کرد: اگر مهریه تبدیل به ابزاری شده بود تلاش شد که 
بگوییم مهریه همان سنت شرعی باشد چراکه زوج و زوجه عقود دارند 
و ما قاعده ترازی در عقود داریم که از این به بعد زوج و زوجه بیشترین 
برای  سکه   ۱۴ سقف  تعیین  خصوص   در  کرد.آذری  خواهند  را  دقت 
مدت‌هاست  مجلس  قضایی  کمیسیون  مهریه، گفت:  کیفری  محکومیت 
اصلاحاتی را در قانون مهریه دنبال می‌کند، چندین بار هم این طرح مطرح 
پیشنهاد  و  بازگشت  کمیسیون  به  بیشتر  بررسی  برای  نهایت  در  و  شد 
تعیین سقف ۱۴ سکه برای مجازات کیفری مهریه در همین چارچوب بود.
وی یادآور شد: زمانی سکه چندان قیمتی نداشت، آن زمان که سقف ۱۱۰ 
سکه سقف قابل وصولی برای مهریه در نظر گرفته شد، مگر سکه چقدر 
بود؟ شاید به یک میلیون تومان می‌رسید؛ اما امروز شما به افزایش قیمت‌ها 
نگاه کنید، همین ۱۱۰ سکه هم خودش رقم سنگینی برای پرداخت مهریه 
شده است و از توان پرداخت زوج و خانواده‌ها خارج است به خاطر همین 

مسائل است که باید رویکرد جدیدی در باب موضوع مهریه اتخاذ شود.
اولویت اول برای ما حفظ نهاد خانواده است

آذری با اشاره به اینکه اولویت اول برای ما حفظ نهاد خانواده است در 
یادآور شد:  داریم،  مالی مهریه در کشور زیاد  امروز محکومین  حالیکه 
طبق آمار گفته می‌شود  حدود ۲۵ هزار زندانی مالی در کشور وجود دارند 
درحالی  اتفاق  این  هستند  مهریه  زندانی  آنان  از  توجهی  قابل  بخش  که 
افتاده است که ما میثاق‌نامه حقوقی و مدنی را امضاء کرده‌ایم که طبق آن  

نباید افراد به دلیل بدهی مالی زندانی شوند و این کار اصلًا مجاز نیست.
باید تلاش شود زندان آخرین گزینه برای افراد باشد

وی با اشاره به ضرورت کاهش زندانیان مالی در کشور خاطرنشان کرد: 
افراد در زندان هزینه‌های سنگینی برای دولت و جامعه دارد؛   نگهداری 
هدف اصلی در اصلاح قانون محکومیت‌های مالی برای مهریه این است 
که زندانیان مالی در این مورد آزاد شوند و بعد با قوانین دیگر سراغ سایر 
باید تلاش شود تا زندان آخرین گزینه  محکومان مالی برویم، در واقع 

برای افراد باشد تا هزینه کمتری در این خصوص پرداخت شود.
حقوق مالی زنان در نظام حقوقی ما از ۱۴ قرن پیش به رسمیت شناخته 

شده
اصلاحات جدید مهریه به معنای تضییع حقوق زنان نیست

پیرامون   بحث  درباره  مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  عضو  این 
هم  مجلس  در صحن  مهریه که  بودن  »عندالمطالبه«  و  »عندالاستطاعه« 
است، گفت:  برداشته  در  نمایندگان  برخی  از سوی  زیادی  واکنش‌های 
طرح نهایی هنوز تصویب نشده، اما جهت‌گیری آن به سمت ایجاد توازن 
و منطقی کردن تعهدات مهریه است.وی خاطرنشان کرد: در فقه اسلامی 
سنت شرعی مهریه نشانه احترام در ازدواج است، نه ابزار تنبیه یا فشار 
به  پیش  قرن   ۱۴ از  ما  حقوقی  نظام  در  زنان  مالی  حقوق  طرفین.  برای 
رسمیت شناخته شده و این اصلاحات به معنای تضییع حقوق زنان نیست؛ 
بلکه برای جلوگیری از تبدیل‌شدن مهریه به وسیله‌ای برای مناقشه، فرار از 

دین و معامله بر سر حضانت یا طلاق است.

آذری عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

هدف از اصلاحات قانون مهریه، حفظ نهاد خانواده است نه تضییع حقوق زنان

1تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید


